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Přejeme vše nejlepší, pevné zdraví a spokojenost 
maršovským občanům, kteří v období od října do prosince 

roku 2021 oslaví významná životní jubilea.  

Jsou to paní a pánové:

Zdravím všechny čtenáře, 

S velkou radostí mi dovolte poděkovat za obrázek na 
titulní straně. Představa našich nejmladších o Otevře-
né ulici je o to milejší, že jsme ji mohli konfrontovat 
s realitou. Setkání a vůbec celá akce si zaslouží opravdu 
veliké poděkování všem, kteří se účastnili a smeknutí 
před hlavní organizátorkou A. Klimešovou.

Letos jsme již podruhé neměli možnost setkávání na 
naší Maršovské pouti. Pevně věřím, že to bylo nadlouho 
naposled a příští rok pouť proběhne, jak jsme zvyklí. 
Pokud vše půjde dobře, doufám, že budeme pořádat 
pouť a ještě k tomu zachováme „Maršovské kulturní 
léto“, které původně vzniklo jako jakási náhražka poutě. 
Díky organizátorům jednotlivých akcí a hlavní koordi-
nátorce I. Vaňousové se ukázalo, že naše komunita 
potřebuje obojí. Ještě jednou všem VELKÉ DÍKY.

Jelikož o projektech realizovaných ve škole píše paní 
ředitelka a opravy komunikací a úprava místa po bý-
valé zastávce ještě běží, je na bilanci letošního roku 
ještě brzy. Namísto toho mi dovolte krátkou prosbu 
ve věci, ve které obvykle zastávám velkou zdrženlivost. 
Čekají nás parlamentní volby. Opravdu prosím, běžte  
k volbám. A když už půjdete, prosím mysleme. Mysleme 
na budoucnost naší země a ne na okamžitý prospěch. 
Mysleme na to, zda je propojení podnikatelského 
zájmu a nejvyšší výkonné moci to správné. Mysleme 
i na bilanci ještě nedávno horké pandemie, která při 
odborném řízení mohla mít minimálně polovinu obětí. 
Vím, jsme všichni svobodní a máme právo volit svo-
bodně, ale MYSLEME. 

Děkuji a přeji příjemný podzim.

 

  Ing. Pavel Mrázek, starosta obce

A ještě jedno poděkování organizátorům „malého“ příměst-
ského – přiobecního tábora. Děti si to užily a to je hlavní 
a dobré .
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ZAČNĚTE 
KOMUNIKOVAT  
SE SVOU OBCÍ  
A NECHTE SI ZASÍLAT 
UŽITEČNÉ INFORMACE
Se službou Hlášenírozhlasu.cz budete vždy včas in-
formování o důležitých událostech nebo krizových 
situacích v naší obci, ať jste kdekoliv a kdykoliv. 

Mezi komunikační kanály patří web, email, SMS, so-
ciální sítě a mobilní aplikace pro chytré telefony. Vy-
užití služeb Hlášenírozhlasu.cz je různorodé.Proto již na 
nic nečekejte a připojte se k nám.

BUĎTE VŽDY O KROK NAPŘED 
PŘED OSTATNÍMI. VČASNÉ 
INFORMOVÁNÍ O DĚNÍ V NAŠÍ 
OBCI, VÁM ZAJISTÍ, ŽE UŽ VÁM 
NIKDY NIC NEUNIKNE.

INFORMACE Z ÚŘADU – získávejte 
upozornění na odstávku vody, uzavírky 
silnic, výpadky elektřiny, plynu, změny 
úředních hodin, upozornění na termíny 
a povinnosti apod.

KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE  
– dostávejte pozvánky na kulturní akce, sportovní události v naší 
obci i okolí.

KRIZOVÉ HLÁŠENÍ – při krizových situacích zajisté oceníte to, 
že dostanete neprodleně zprávy, které vás budou ve správný mo-
ment informovat, ať jste kdekoliv (povodňové nebezpečí, varování 
před výkyvy počasí, krizové řízení).

INFORMACE O OBCI – chytrá nástěnka vám prozradí veškeré 
údaje o obci, otevírací dobu obecního úřadu, kontaktní spojení 
(telefon, email, www stránku) a adresu, kde obecní úřad najdete.

HLÁŠENÍ PODNĚTŮ A ZÁVAD – pokud se do služby řádně 
zaregistrujete, můžete navíc pomáhat vylepšit své okolí, prostřed-
nictvím nahlášení podnětů a závad.

JEDNODUCHOST VÁS ZAJISTÉ PŘESVĚDČÍ
JE TO OPRAVDU SNADNÉ! DO SLUŽBY HLÁŠENÍROZHLASU.
CZ SE MŮŽETE ZAREGISTROVAT PROSTŘEDNICTVÍM:

• přihlášení přes internetové stránky služby 
HLÁŠENÍROZHLASU.CZ naší obce :

hornimarsov.hlasenirozhlasu.cz
• osobně nebo odevzdáním registračního ústřižku z letáčku 

na obecním úřadě
• pošlete email s žádostí o registraci na adresu starosta@

hornimarsov.cz a vaši emailovou adresu, případně další 
údaje zaregistrujeme. 

• nainstalování mobilní aplikace Hlášenírozhlasu.cz do 
svého chytrého telefonu. ZDARMA na Google Play nebo 
App Store

Při samotné registraci si sami zvolíte jednotlivé typy informací o které máte opravdu zá-
jem. Kromě běžných zpráv, např. o pravidelných odstávkách či haváriích vody, kulturních 
a sportovních akcích, budete varováni také před nebezpečím v případě krizových situaci. 
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Obec Horní Maršov, Bertholdovo náměstí č.p. 102, 542 26 Horní Maršov

Sobota 27 .11.2021 
NEBEZPEČNÝ ODPAD

BEREME: 
Lednice, TV, monitory, pračky, sporáky, fény a další elektronické zařízení.autobaterie, 

oleje, zbytky barev, obaly od barev, pryskyřice, rozpouštědla, léky, suché články (monočlánky, baterie), 
PNEU – POUZE OD OSOBNÍCH VOZIDEL, zářivky, žárovky, výbojky atd.

NEBEREME: 
vodou ředitelné barvy, azbest, sutě, lepenka, eternit, demoliční odpad …  

PNEU OD NÁKLADNÍCH VOZIDEL, TRAKTORŮ /podnikání/

NEBEZPEČNÉ SLOŽKY KOMUNÁLNÍHO ODPADU MOHOU FYZICKÉ OSOBY 
/s trvalým pobytem na území obce, nebo vlastníci nemovitostí v katastru obce/ 

ODLOŽIT ZDARMA v OČISTNÉM CENTRU

27. 11. 2020 od 09.00 – 15.00 hod.
V tomto termínu je možné v Očistném centru odložit komunální velkoobjemový odpad za úplatu a použité elektro-zařízení

pocházející z domácností v rámci zpětného odběru zdarma, jako v běžné provozní době Očistného centra.

MOŽNOST ODLOŽIT ODPADY SE NEVZTAHUJE NA PRÁVNICKÉ OSOBY A NA FYZICKÉ OSOBY 
S OPRÁVNĚNÍM K PODNÍKÁNÍ, POKUD ODPAD VZNIKL Z PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI!!!!!! 

Z-BOX nove i u nás!
SAMOOBSLUŽNÉ VÝDEJNÍ MÍSTO 
ZÁSILKOVNY
Rozšířili jsme služby v naší obci! Nově u nás najdete 
bezkontaktní výdejní místo, na které si mužete nechat 
doručit své zásilky. Výdejní místo, které má podobu sa-
moobslužného boxu, jsme pro vás zřídili ve spolupráci s 
českou logistickou společností Zásilkovna.

NONSTOP PROVOZ
Z-BOX je vám k dispozici 24 hodin denně
7 dní v týdnu.

SNADNÁ A RYCHLÁ OBSLUHA
Stačí vám pouze mobilní aplikace Zásilkovna.

MYSLÍME EKOLOGICKY
Z-BOX je napájen solárním panelema vyžaduje 
jen minimum elektřiny.

JAK NA TO?
1. Nakupte v e-shopu, který doručuje zboží přes 

Zásilkovnu.
2. V košíku zvolte doručení na výdejní místo.
3. V nabídce výdejních míst vyhledejte název naší 

obce a vyberte Z-BOX.
4. Jakmile vám přijde výzva od Zásilkovny  

o vyzvednutí zásilky, mužete vyrazit k Z-BOXu!
5. U Z-BOXu zapněte na svém mobilním telefonu 

bluetooth a otevřete aplikaci Zásilkovna.
6. Telefon se pomocí bluetooth sám spáruje se  

Z-BOXem a otevře schránku s vaší zásilkou.
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Senior dům Beránek s.r.o.
je poskytovatel sociální služby Domov pro seniory dle Zákona  
o sociálních službách č.108/2006 Sb., v platném znění.

Motto:
„poskytujeme přívětivou a bezpečnou náruč těm, kteří ji potřebují“

Poslání
Základním posláním Domova pro seniory (dále Domov Beránek) je 
poskytování sociálních, zdravotních, ošetřovatelských služeb i podpora 
soběstačnosti klientů vedoucí k možnosti realizace plnohodnotného, 
aktivního a důstojného života.

Cílová skupina
Senioři se sníženou schopností pohybu, kteří pro trvalé změny 
zdravotního stavu potřebují pravidelnou pomoc při zvládání péče o 
vlastní osobu. Věková struktura cílové skupiny je od 63 let.

Cíle domova
•  udržet atmosféru rodinného domova
•  udržovat tradice, zvyky a obyčeje klientů
•  mít spokojené klienty a spolupracující rodinné příslušníky
•  udržovat stávající a navazovat nové vztahy s okolím (kultura, 

zábava atp.)
•  pracovat na zvyšování kvalifikace pracovníků, kteří jsou základem 

kvality služby

Prostředí, ve kterém je služba poskytována
Budova Domova Beránek byla postavena v roce 2014 a svým vzhledem 
nenarušuje ráz historického centra Úpice. Před budovou se nachází 
parkoviště i s vyhrazenými místy pro osoby se zdravotním postižením.
Interiér domu je nový, moderní, bezbariérový a umožňuje pohodlný 
pobyt. Klienti mají, na prostorné terase v zadní části domova, možnost 
klidného posezení a výhledu do okolních zalesněných svahů. Zepředu 
má naopak Domov Beránek přímý vstup na náměstí a tím zajištěný 
kontakt s okolím. Kombinace obojího stírá možné pocity izolace od 
klidu v přírodě nebo městského ruchu. Celková kapacita je 75 lůžek. 
Pokoje jsou jednolůžkové, dvojlůžkové se sociálním zařízením a dále 
dvojlůžkové se sdíleným sociálním zařízením. V přízemí budovy se 
nachází společenská místnost, jež je místem setkávání klientů, dějiš-
těm kulturních akcí, aktivizačních činností, knihovnou i tělocvičnou. 
Domov Beránek disponuje vlastní prádelnou a kuchyní. Strava je, 
s výjimkou zvláštních příležitostí servírována na pokojích klientů.

Charakter služby
Domov Beránek poskytuje pobytovou sociální službu trvalého charak-
teru, neposkytuje odlehčovací služby ani služby denního stacionáře.

Základní sociální poradenství:
•  podáváme informace o službě a možnostech řešení nepříznivé 

sociální situace s ohledem na individuální potřebu zájemce.

Základní služby:
•  stravování
•  ubytování
•  24 hodinová ošetřovatelská péče
•  24 hodinová zdravotní péče
•  aktivizační činnosti
•  sociální služby (doprovázení do přirozeného prostředí , nákupy, asistence 
přivyřizování úředních záležitostí i pomoc při řešení osobních problémů

•  V Domově Beránek jsou k dispozici i fakultativní služby za úplatu, 
např. kadeřník,pedikérka či další, o které klienti projeví zájem.

Identifikace
Senior dům Beránek s.r.o.
nám. T.G. Masaryka 1132, 542 32 Úpice
IČ: 072 66 138
Informace o domově Beránek a poskytovaných službách (ceníku, 
podávání žádostí) je možné získat na vyžádání (telefon, e-mail, 
osobně). Rozsáhlé informace jsou uvedeny i na WEB stránkách 
domova Beránek a to na: www.sdbu.cz

Kontakty
SOCIÁLNÍ PRACOVNÍCI

Monika Kovandová, DiS. + 420 608 953 325 socialni@sdbu.cz

JUDr. Radek Sokol + 420 777 735 601 socialni2@sdbu.cz
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Jsme tu možná zrovna 
pro Vás a Vaše dítě …
Služba rané péče ve Vrchlabí, o které se můžete více dozvědět 
na webových stránkách www.vrchlabi.diakonie (zde si můžete 
shlédnout video), nabízí účast v projektu Cyklus nácviků sociálních 
a komunikačních dovedností pro děti s poruchou autistického 
spektra a opožděným vývojem CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/00
15931, který je spolufinancovaný Evropskou unií z Operačního 
programu Zaměstnanost a Ministerstvem práce a sociálních věcí. 

Zdarma nabízíme aktivitu nácviky sociálních a komunikačních 
dovedností pro rodiny s dětmi přímo z vaší obce Horní Maršov 
ve věku 3-10 let. Nácviky jsou pravidelně se opakující aktivita 
(1x za 14 dní) pro děti, kde se spolu s rodičem zaměřujeme na 
konkrétní nácvik, např. nácvik udržení pozornosti, uposlechnutí 
pokynu dospělé osoby, komunikace mezi vrstevníky. Skupinové 
nácviky jsou doplněny o individuální nácviky v podobě muzikohra-
ní, návštěvy snoezellenu a dalších přístupů zvolených na základě 
individuálních potřeb dítěte. Nácviky probíhají na pracovišti rané 
péče ve Vrchlabí v odpoledních hodinách.

V případě zájmu se neváhejte obrátit na ranapece.svetlo@diakonievr.
cz, nebo na 739 244 665. Rádi vám poskytneme více informací.

Co nového u hasičů

ČINNOST HASIČŮ

• V úterý 8. června vyjela část jednotky na záchranu osoby s 
využitím defibrilátoru v katastru naší obce.

• Ve středu 9. června je jednotka vyslána do Janských Lázní, 
kde došlo ke sjetí automobilu z parkoviště do přilehlého lesa. 
Vozidlo bylo pomocí naší cisterny vytaženo zpět na parkoviště.

• V pátek 18. června je jednotka povolána k nahlášenému 
požáru osobního automobilu v Temném Dole. Na místě je 
zjištěn vývin kouře z motorového prostoru vozidla a následně 
plamenné hoření v okolí výfukového potrubí. Je provedena 
likvidace požáru, usměrňování dopravy a odtlačení vozidla 
mimo vozovku pro umožnění zajištěného odtahu.

• Ve čtvrtek 24. června jsou na místní ohlašovnu mimořádných 
událostí nahlášeni rodiče na balkóně, na kterém jim uzavřely 
jejich malé děti dveře. Po předání této informace jednotka 
vyjíždí s dopravním automobilem do ulice Promenáda, kde 
rodiče vysvobozujeme otevřením balkonových dveří pomocí 
speciálního vybavení. Po utěšení dvouletých dětí rodiči pře-
dáváme dětem plyšové hračky.

• Ve středu 30. června je jednotka spolu s kolegy ze Svo-
body nad Úpou a trutnovskou stanicí HZS kraje povolána k 
nahlášenému požáru elektrických kabelů do Janských Lázních. 
Na místě je zjištěn již uhašený požár osvětlovacích těles pod 
jevištěm koncertního pódia přímo před lázeňskou kolonádou. 
Požár hasil před příjezdem hasičů pomocí přenosného hasi-
cího přístroje lázeňský host, který požár zjistil. Je provedena 
kontrola míst hoření termokamerou a ochlazení prostorů 
hoření pomocí VT proudu.

• V pondělí 5. července je jednotka vyžádána k transportu 
zraněné osoby z nedostupného terénu v Horní Malé Úpě. 
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Co nového u hasičů

Během jízdy byla osoba nalezena, transport nebyl potřeba a 
naše jednotka je tedy ze Spáleného Mlýna vrácena zpět na 
základnu.

• V úterý 6. července je jednotce nahlášen únik oleje na vo-
zovku u křižovatky v ulici Horská a Za Vodou. Po příjezdu na 
místo události bylo průzkumem zjištěno, že došlo nejspíše k 
proražení olejové vany u osobního automobilu, který se již na 
místě nenacházel. Došlo k úniku cca 4 litrů oleje na vozovku, 
který jsme pomocí sorbentu zlikvidovali. 

• Ve čtvrtek 15. července je jednotka vyslána do Temného Dolu, 
kde se má nacházet strom spadlý částečně přes komunikaci. 
Po příjezdu na místo události byl již strom odklizen a jednotka 
nemusí zasahovat.

• Ve čtvrtek 22. července je jednotka povolána do Svobody nad 
Úpou na záchranu osoby s využitím defibrilátoru.

• Ve středu 28. července vyjíždí jednotka k nahlášenému požáru 
osobního automobilu do Janských Lázní. Na místě je zjištěno, 
že požár motorového prostoru je lokalizovaný přenosným hasi-
cím přístrojem před příjezdem naší jednotky. Jednotka provádí 
kontrolu míst hoření pomocí termokamery, poté ochlazuje nádrž 
na LPG a motorovou část. Po příjezdu jednotky HZS kraje a 
vyšetřovatele se vracíme zpět na základnu.

• K dalšímu výjezdu ve dne 28. července je jednotka vyslána 
opět do Janských Lázní k uzamčenému automobilu, ve kterém 
se nachází roční dítě. Jednotka vyjíždí téměř okamžitě z Tem-
ného Dolu, kde byla právě na výcviku. Po příjezdu na místo 
události je zjištěno, že malé dítě je uzamčeno v automobilu 
a otec má klíče uvnitř vozu. Na místě provádíme otevření 
automobilu bez poškození a dítě předáváme otci. Poté dítěti 
předáváme malou plyšovou hračku na jeho uklidnění a vracíme 
se zpět na základnu. 

• V neděli 1. srpna je naše jednotka, společně s kolegy z Pece 
pod Sněžkou a Trutnova, povolána k nahlášenému požáru v 
jednom z hotelů v Peci pod Sněžkou. Na místě je po dojezdu 
jednotek potvrzena aktivovaná elektrická požární signalizace 
(EPS), průzkumem zjištěno sepnuté tlačítko jednoho z požárních 
hlásičů. Událost je přehodnocena na planý poplach a místo 
události předáno zástupci majitele objektu.

• V neděli 1. srpna je jednotka společně s jednotkou HZS vy-
slána k dopravní nehodě do Temného Dolu. Je nahlášen oleje 
na vozovku po nárazu osobního automobilu do kamene, který 
se nacházel ve vozovce. Po příjezdu na křižovatku na Horní 
Malou Úpu je viditelný větší únik oleje a skvrna byla v délce 500 
metrů směrem na Horní Malou Úpu, kde se na odstavné ploše 
nacházel poškozený automobil. Místo události bylo zasypáno 
sorbenty a celá událost byla nahlášena na odbor životního 
prostředí, dále byla kontaktována ÚS Královehradeckého kraje, 
která si místo převzala.

• V pátek 6. srpna je nahlášena spadlá větev na komunikaci v 
Temném Dole. Po příjezdu na místo události odklízíme větev 
z vozovky a komunikace je opět plně zprůjezdněna.

• V neděli 8. srpna je jednotka vyslána společně s jednotkou 
HZS Trutnov do Dolních Lysečin, kde se má nacházet osoba 
v příkopě a nemůže vstát. Na místě je zjištěna osoba, která 
spadla ze stráně a zamotala se do ohradníku pro kozy. Společně 
s hlídkou Policie ČR provádíme vymotání nohy z ohradníku a 
poté osobu transportujeme k vozidlu, kde provádíme ošetření 
oděrek na hlavě. Po příjezdu ZZS je jim osoba předána. Na 
místě dále provádíme opravu poškozeného ohradníku.

• V úterý 10. srpna je nahlášen rozlomený strom, který hrozí 
pádem na vozovku. Po příjezdu na místo události je tato udá-
lost potvrzena a po příjezdu jednotky HZS je na místo povolán 
automobilový žebřík. Po jeho příjezdu byla vozovka z důvodu 
bezpečnosti uzavřena a poté byly zavěšené části rozlomeného 
stromu postupně odřezány.

• V úterý 24. srpna je jednotka vyslána do Janských Lázní, kde 
hrozí pád stromu na vozovku po předešlých deštích a větru. Po 
příjezdu na místo události je zjištěn vyvrácený strom, který se 
zachytil o korunu dalšího stromu a hrozí jeho pád na vozovku. 
Z tohoto důvodu je vozovka uzavřena a strom je postupně 
odřezán. Poté provádíme dočištění vozovky a vracíme se zpět 
na základnu.

• Ve středu 25. srpna je část jednotky povolána do katastru 
Janských Lázní na pomoc vozíčkářce, která sjela s invalidním 
vozíkem mimo cestu. Na místě je zjištěno, že událost je bez 
zranění, vozík je však po nehodě nepojízdný. Jednotkou je 
provedeno naložení vozíku a jedné osoby do dopravního auto-
mobilu a odvoz na parkoviště, odkud je zajištěn jejich odjezd 
zaparkovaným automobilem.

• V pátek 27. srpna je jednotka povolána do Janských Lázní na 
pomoc se snesením zraněné osoby z nepřístupného (vozidlem) 
terénu. Na místě události je zjištěn úraz jedné osoby ve svahu 
lesního porostu u léčebny Vesna, na místě již členové Horské 
služby a osádky ZZS. Jednotka pomáhá zasahujícím složkám 
při již započatém transportu zajištěné zraněné osoby a jejím 
přeložení do vozidla ZZS.
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• V úterý 7. září je jednotka povolána k resuscitaci osoby do 
prostoru dětské léčebny Vesna v Janských Lázních. Na místě je 
zjištěno již obnovení základních životních funkcí osoby, a tak 
jednotka nemusí zasahovat.

• Mimo vlastní zásahovou činnost jsme se v uplynulém období 
zúčastnili na konci školního roku v pondělí 28. června branného 
dne v místní základní škole.

• Na pomoc tornádem zasaženým Mikulčicím zasahovala od úterý 
29. června část jednotky v rámci odřadu HZS Královéhradec-
kého kraje. Na místě jsme se podíleli na odklízení a nakládání 
materiálu v daných úsecích obce, odstraňování poškozených 
stromů, provizorních opravách střech a dále jsme zajišťovali 
transport lezeckého družstva do Hodonína. Na místě v rámci 
tohoto odřadu byly tyto jednotky - profesionální hasiči ze stanice 
Hradec Králové, Nový Bydžov, Jičín, Dvůr Králové nad Labem, 
Trutnov, Náchod, Rychnov nad Kněžnou, Dobruška a dále dob-
rovolní hasiči z Mladých Buků, Hajnice, Kuksu, Lázní Bělohrad, 
Červeného Kostelce, Solnice, Libčan. Provizorní opravy střech 
byly zajištěny i s pomocí pořízených krycích plachet na střechy, 
hřebíků, hřebíkovací pistole, řezných kotoučů a pilových plátků.

• V pátek 9. července se část naší jednotky zúčastnila ve Vysokém 
Mýtě výcviku ve speciálním ohňovém kontejneru Fire Dragon. 
Výcvik byl velkým přínosem a úžasnou zkušeností bez riskování. 
Naši hasiči získali nové zkušenosti, ověřili si své schopnosti, 
odhalili své chyby a tímto se mohou připravit na skutečné ob-
dobné situace. Velmi zajímavé bylo i hodnocení, kdy hasiči sami 
věděli, které chyby udělali, a uvědomovali si je a díky tomu je 
pak mohou v následném výcviku odstranit. 

Další přípravou byl výcvik s hydraulickým vyprošťovacím zařízením 
na dvoře obecního úřadu ve středu 21. července.

Ve středu 28. července proběhl pro naší jednotku výcvik ve 
fabrice Temný Důl, který byl zaměřen na násilné vstupy do 
objektu.  Poté nositelé dýchací techniky absolvovali výcvik za 
využití dýchací techniky zaměřený na vyhledávání osob v ne-
známém „zakouřeném“ prostředí. Poděkování patří panu Karlu 
Chotkovi, který nám zapůjčil prostory na tento výcvik.

• V sobotu 7. srpna se dva naši členové zúčastnili školení na 
údržbu a kontrolu dýchací techniky Dräger. Naše jednotka je 
na tuto činnost proškolena již od roku 2008 a do dnešního dne 
provádí vedle nezbytného servisu dýchacích přístrojů i měření 
tohoto speciálního vybavení po použití i okolním jednotkám.

 Více na: www.hasicihornimarsov.cz
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Co se děje v základní a mateřské škole 

Školní rok 2021/202
1. září jsme společně zahájili nový školní rok. V myslích většiny  
z nás se objevily obavy, zda bude „normální“ a hlavně zda proběhne 
bez distanční výuky.
Ve středu 1. září jsme tradičně přivítali s panem starostou a s paní 
učitelkou Helenou  Kaufmannovou sedm nových prvňáčků. Celkem 
tedy máme 76 žáků. Mateřskou školu navštěvuje v současné době 
35 dětí.
Výuka probíhá podle vzdělávacího plánu ŠVP, který se pro letošní 
rok neměnil.  Pro povinný plavecký výcvik byl vybrán 2. a 3. ročník., 
pro žáky těchto ročníků je plavání zdarma, na dopravu přispěl náš 
zřizovatel. V letošním roce jsme začali s plaveckým výcvikem již  
6. září. Pedagogický sbor je stabilní a pro letošní rok se nezměnil.

Do plánu mimoškolních akcí zařadili lyžařský kurz. Bohužel letos 
nemůžeme nabídnout bruslení, protože škola bruslení omezila na-
bídku na 1. a 2. ročník. Od října nabízíme 14 zájmových kroužků, 
které povedou pedagogové z naší školy nebo místní dobrovolníci 
či rodiče (viz přehled). 
Během školního roku připravujeme tradiční akce, jako např.  
Hornomaršovský jarmark a projektové dny – Den památky obětem 
holocaustu – tentokráte zaměřený na výtvarnou činnost dětí z Tere-
zína, Mikuláš, Velikonoční den, Čarodějnice, sportovní den, branný 
den. Kromě toho se určitě zúčastníme závodů škol Úpského údolí 
a v případě zájmu dětí a dostatečného počtu i dalších sportovních 
utkání. V letošním roce nabídneme opět celoškolní exkurzi, zvlášť 
pro 1. stupeň a zvlášť pro 2. stupeň. Ještě letos bychom rádi s 2. 
stupněm navštívili divadelní představení v Praze a prohlédli si 
Pražský hrad. Vzhledem k příspěvku obce na dopravu, které za 
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to patří velké díky, se těchto exkurzí zúčastňují skoro všichni žáci. 
Vše samozřejmě bude záviset na epidemiologické situaci v re-
publice a v našem okolí.

V rámci výzvy vyhlášené MAS Krkonoše byly podpořeny naše žádosti 
na projekt modernizace výtahu a učebny chemie a vytvoření moderní 
jazykovou učebnu pro angličtinu a němčinu a žádost na projekt 
modernizace počítačové učebny a cvičné kuchyně.  Během června 
byla přeměněna učebna anglického jazyka na jazykovou učebnu  
s ovládacím pultem Consett pair a lavicemi se sluchátky pro žáky. 
V učebně fyziky a chemie byla o prázdninách vyměněna podlahová 
krytina, umyvadla s přívodem teplé vody, nainstalována digestoř  
a vyměněn demonstrační stůl. O prázdninách byla rovněž vymalována 
cvičná kuchyň a celá nově vybavena kuchyňskými linkami, sporáky, 
ledničkou a nově i myčkou a mikrovlnnou troubou. Také počítačová 
učebna bude vybavena novými počítači, serverem, dataprojektorem, 
3D tiskárnami a vizualizérem, rovněž v rámci dotačního titulu  
z MAS Krkonoše.
Dalším cílem je stále přetvoření školního hřiště, které již nevyhovuje 
stávajícím potřebám, na hřiště multifukční a vybudování venkovní 
učebny, kterou bychom využívali v případě omezení z důvodu 
pandemie Covid 19. 

Od ledna jsme zapojeni do projektu z EU – tzv. Šablony III (Zvýšení 
a zlepšení kvality výuky na ZŠ a MŠ Horní Maršov), z kterého dispo-
nujeme školní asistentkou pro základní a mateřskou školu.
Od září 2021 se podílíme na realizaci projektu Dějepis+, v rámci po-
kusného ověřování proměny výuky dějin 20. století v českých školách, 
jehož cílem je posunout žáky od memorování vědomostí k osvojování 
postupů, jak kriticky pracovat přímo s jejich zdroji.    
Dále jsme součástí mezinárodního projektu PLACE společně se slo-
venskými a anglickými školami.
Rádi bychom ve větší míře zapojili také rodiče našich žáků. Prosím 

tedy, pokud budete mít nějaký nápad, budete se chtít podílet na 
našich akcích či nějakou akci připravit, neváhejte a přijďte, dveře 
najdete určitě otevřeny. Klidně pište nebo volejte. Určitě budeme 
pokračovat v „Kavárnách nejen pro rodiče“. Rádi bychom vyhod-
notili výsledky SWOT analýzy, které vzešly ze dvou předchozích 
setkání. Doufáme, že společně v letošním roce zvládneme vytvořit 
Strategický plán naší školy. Vše už bylo naplánováno na minulý 
rok, doufáme, že se to už v tomto školním roce podaří zrealizovat.

V červnu jsem se zmiňovala o intenzívní přípravě našich deváťáků 
na přijímací zkoušky. S potěšením musím oznámit, že se na střední 
školy dostali všichni. Gratuluji jim a přeji, aby na nových školách 
dosahovali stejných výsledků jako při přijímacích zkouškách.
Na závěr bych chtěla poděkovat všem provozním zaměstnancům 
ZŠ a MŠ za jejich práci o prázdninách, pedagogům za zvládnutí 
přípravného týdne a úspěšné “odstartování“ nového školního roku. 
Všem žákům chci popřát hodně píle, pracovního nasazení a úspěchů 
v získávání vědomostí a rodičům hodně trpělivosti a pevných nervů 
po celý školní rok.
Všem přeji pevné zdraví a školní rok bez karantén.
 Mgr. Eva Hloušková, ředitelka školy
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NÁVŠTĚVA HVĚZDÁRNY V ÚPICI

Letošní rok byl na výlety a exkurze skoupý. Naštěstí žijeme ve věku 
zahájení vesmírné turistiky. Raketoplány s miliardáři na palubě 
opouštějí naši planetu a ani Maršov nezůstal pozadu! 
Hranice vesmíru jsme nedosáhli, ale hranici okresu Trutnov jsme 
téměř atakovali.
Šťastlivci z osmé a deváté třídy navštívili hvězdárnu, která se tyčí 
nad malebnou Úpicí. Prohlédli jsme si dalekohledy mnoha velikostí. 
Z hvězdářské kopule jsme hleděli do samotného Slunce a spatřili 
nebeskou klenbu, která nikdy nepřestane lidské pokolení fascinovat.
V Úpici nehledí jen k obloze, ale dokáží měřit i seismickou aktivitu 
na obrovské vzdálenosti. Trochu zarážející je, že senzory zaměřily 
otřesy pod chodidly našich žáků. To svědčí buď o technologické 
vyspělosti Úpice, nebo jsme během online výuky přibrali více, než 
si myslíme.
I když jsme letos kvůli pandemii se žáky příliš necestovali, podívali 
jsme se až ke hvězdám. A to je slušná dálka.
 Mgr. Tomáš Laube

BRANNÝ DEN

V pondělí 28. 6. se uskutečnil branný den. Tradiční ukázky první 
pomoci v podání firmy Liptrans a předvedení techniky a vybavení 
místních hasičů jsme si zpestřili řešením dalších situací. Šestice 
týmů napříč třídami (v čele vždy s nějakým deváťákem jako šéfem 
skupiny) plnila zadané úkoly. Mezi ně patřilo správně vyřešit test 
z první pomoci a prakticky ošetřit fiktivní zranění jednoho člena 
týmu. Na dalším stanovišti bylo nutné vyluštit zprávu napsanou 
morseovkou. Samozřejmostí bylo složit obrázky některých doprav-
ních značek a správně je pojmenovat. Prakticky si žáci vyzkoušeli 
výměnu prasklé duše u předního jízdního kola. Podle nápovědy 

měli předvést uvázání tří různých uzlů. Asi nejvíce se líbila střelba 
ze vzduchovky na terč. Každý z úkolů byl obodován. Druhý den 
jsme vyhlásili výsledky. Na třetím místě se umístila Eliška se svoji 
skupinou. Druhou příčku obsadil Jirka a jeho tým. Jako nejzdatnější 
se ukázalo družstvo deváťáka Dana. Odměněni ale nakonec byli za 
svoji snahu a um všichni zúčastnění. 
 Mgr. Jana Halířová

VYCHÁZKA ZA KRKONOŠSKÝMI 
ORCHIDEJEMI

Den před vysvědčením sedmáci využili k vycházce. Vodovodním údolím 
jsme se vyšplhali na Mánkovu cestu a pokračovali dál na Sluneční 
stráň. Počasí nás trochu postrašilo pár kapkami deště, před kterými 
jsme se schovali mezi stromy. Cestou jsme si zahráli i několik her na 
magnety nebo živý řetěz. Zbyl i čas na svačinu a potrénovali jsme 
hod šiškou na cíl. Na Sluneční stráni jsme prozkoumali přístřešek 
a omrkli zdejší orchideje - prstnatce. Seběhli jsme kolem Medvědí 
jeskyně do Svobody. Zpět do Maršova jsme se svezli autobusem. 
Ne snad, že bychom ten kousek nedošli, ale někteří z nás chtěli 
stihnout oběd ve školní jídelně. 
 Mgr. Jana Halířová

SVĚTEM LETÍ NOVINA,  
ŽE PRÝ ZÁŘÍ ZAČÍNÁ
Září jsme zahájili společným pouštěním draka, abychom přivítali 
nové kamarády a novou paní učitelku. Ve třídě Motýlků adaptujeme 
malé děti, hrajeme si, zpíváme a poznáváme se.
Se staršími dětmi, Ježečky, jsme zahájili plavecký výcvik a začali jsme s 
přípravou do ZŠ. V průběhu školního roku chystáme několik akcí pro 
děti a rodiče. První zářijové setkání v areálu školy se bude jmenovat: 
„Maminko a tatínku, pojď si hrát“. Už se na všechny moc těšíme.                                                       
Kolektiv MŠ
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PRONÁJEM UČEBEN 1. 9. 2021
ZŠ A MŠ HORNÍ MARŠOV NABÍZÍ 
MOŽNOST PRONÁJMU  
(krátkodobého i dlouhodobého)  
jednotlivých učeben v budově školy

POHÁDKOVÝ SÁL 
500,- Kč/hod.
1 500, - Kč/den

UČEBNA S INTERAKTIVNÍ TABULÍ
200,- Kč/hod.
800,-Kč/den

Případní zájemci se mohou hlásit u p. Hlouškové (tel. 603 950 358) 

Vážení sportovní přátelé 8. 8. 2021 nám 
začala soutěž v kopané. Doufáme, že Covid 
nebude opět  příčinou ukončení soutěže. Co 
je nového v oddíle od posledního zpravodaje. 
Pro ročník 2021 – 2022 nás opustil hráči 
Haider Daniel a Konárek. Požádali o roční 
uvolnění do oddílu Svoboda n. Úpou a vedení  
kopané jim vyšlo vstříc. Bohužel přestupem 

hráče Haidra jsme přišli o střelce mnoha branek. Musíme si pro 
tuto sezonu poradit bez těchto dvou opor mužstva a přejeme jim, 
aby se odcházejícím hráčům herně dařilo a vyhýbala jim zranění.  
U mužstva skončil na vlastní žádost Mir. Haider jako trenér a nahradil 
ho pan Janák z Pilníkova. Soutěž začala 8. 8. 2021 na domácím 
hřišti se Sokolem Malé Svatoňovice, bohužel byla z toho prohra  
1 – 5, druhé utkání bylo na hřišti Lampertic a skončilo prohrou  
5 – 0 , třetí utkání na domácím hřišti se Sokolem Starý Rokytník  
bylo opět neúspěšné a byla z toho prohra 0 – 6. Ke čtvrtému utkání 
jelo mužstvo na hřiště Baníku Radvanice a skončilo nerozhodně 

2 – 2, jsme prohráli na penalty 3 – 1. Již na tomto utkání bylo 
viditelné zlepšení a vneslo  příslib do dalších utkání. V sobotu 4. 9. 
odjeli hráči Horního Maršova na mistrovské utkání do Bernartic , 
kde zvítězili přesvědčivě 4 – 0. Doufáme, že už budeme od našeho 
mužstva vídat hezký fotbal a hráči přidají další vítězství v soutěži .

Rozlosování soutěže je vyvěšeno ve skříňce u holičství. Vážení 
sportovní přátelé, obracíme se na Vás s nabídkou  místa správce 
hřiště, pokud Vás nabídka oslovila, volejte na číslo 776 623 882 Jiří 
Kostadinov, který vás bude informovat, co tato funkce obnáší a jak 
je honorována. Přes prázdniny bylo hřiště pronajímáno za úplatu 
oddílům na letní soustředění a přípravná utkání, což přineslo do 
pokladny oddílu slušnou částku peněz.

S přáním hezkého podzimu a vítězných utkání přeje  

 Zadina Jar. – sekretář odd. kopané

Jiskra Horní Maršov, oddíl kopané
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V sobotu 4. září se konaly na rybníčku v Dolních Lysečinách tradiční dětské 
rybářské závody o „Krakonošův pohár“. Krakonoš zařídil krásné počasí, 
maršovští rybáři plný rybník kaprů a ostatní už bylo pouze na rybářském 
potěru. Tak jako v minulých ročnících i letos dorazili mladí rybáři nejen 
z našeho kroužku, ale i z kroužků z Košťálova, Trutnova a Hostinného
Po vylosování lovných míst pro první a druhé kolo byly přesně v 8.00 
hodin závody zahájeny. Aktivita ryb nebyla taková, jako jsme byli minulé 
ročníky zvyklí, přesto se dostalo na břeh pár krásných kapříků. V 10.30 
hod. byl první poločas ukončen a děti mohly nabrat nové síly a občerstvit 
se. Na každého čekal opečený párek a limonáda. Po doplnění kalorií se 
děti přesunuly na místa, která si vylosovaly pro druhou půlku závodů.
Druhý poločas byl odstartován v 11.hod. Bohužel se potvrdilo pravidlo, 
že když se ráno nenachytá, tak v druhé půli se to už moc nezlepší. 
Přesto se pár ryb ulovilo i v druhém poločase.
Zvonek ukončil závody v 13.30 hod. Následovalo sčítání výsledků a 
vyhlášení vítězů. 1. místo získal Matyáš Šlesingr z Trutnova, který na-
chytal 316 cm ryb, na 2. místě skončil Kristian Marek z Košťálova s 221 
cm a 3. místo získal Maršovák Marek Čožík s úlovky v délce 145cm. 
Dále byl oceněn lovec největší chycené ryby - Ondra Skalský za kapra 
o délce 50 cm.
Myslím, že jsme si všichni závody užili. Děti strávily krásný den u vody, 
většina z nich ulovila rybu a všichni si odnesli nějakou cenu.
O týden později, v sobotu 11. 9., bylo od rána u rybníku opět rušno. 

Rybářský kroužek MO ČRS Horní Maršov

Tentokrát naše místní organizace pořádala rybářské závody pro dospělé.

I díky krásnému počasí se k závodů zaregistrovalo rekordních 37 zá-
vodníků, kterým se v průběhu klání podařilo ulovit celkem ulovit 45 
kaprů, 6 amurů, 4 lososovité ryby a 27 plotic. Celkem 21 rybářům se 
podařilo ulovit alespoň jednu rybu – všechny byly po změření a zapsání 
samozřejmě vráceny zpět vodě.
Nejúspěšnějším rybářem se stal pan Šlesingr z Trutnova a úctyhodným 
výsledkem 556 bodů (pro zajímavost – ulovil 9 kaprů, 4 amury a jednu 
plotici), jako druhý se umístil pan Radek Slováček z naší maršovské orga-
nizace s 330 body, následován svým synem Michalem Slováčkem, který 
dosáhl na 242 bodů a zároveň si odnesl i pohár za největší ulovenou 
rybu závodů – kapra o délce 53 cm.
Poděkování patří všem, kteří závody připravovali a pořádali. Hlavní 
poděkování patří všem sponzorům, bez kterých by si děti nemohly 
odnést krásné ceny.
MO ČRS Horní Maršov, Město Svoboda nad/Úpou, Hobby G Vrchla-
bí, Penzion Zvonička Dolní Lysečiny, Zmrzlina U Slaninů Mladé Buky, 
Chytil jsem.cz, Jezero Katlov a Medenice, Ski Resort Černá hora-Pec, R 
Burger Svoboda nad Úpou, Expres Menu Trutnov, Pivovar Trautenberk, 
KS Fish Jaroměř

Za ČRS MO Horní Maršov Radek Slováček a Petr Skalský
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SEVER vás srdečně zve 
na akce pro veřejnost
sobota 13. listopadu
SVATOMARTINSKÁ SLAVNOST
Veselé odpoledne pro celou rodinu - stezka podzimní 
přírodou, dílničky, lampionový průvod a tradiční příjezd 
sv. Martina na koni. Nebudou chybět martinské dobroty. 

Sobota 27. listopadu
ADVENTNÍ VĚNCE
Přijďte si vlastnoručně vyrobit adventní věnec, poslech-
nout si vyprávění o tradici adventních věnců a v příjemné 
atmosféře se naladit na začátek adventu.

VÁNOČNÍ PUTOVÁNÍ K BETLÉMU 
Od půlky prosince do svátků Tří králů se můžete vydat 
na nenáročnou vycházku zimní přírodou. Cestou vás 
čekají drobné úkoly a hrátky. Informace a průvodcovský 
list získáte v Infokoloniále DOTEK.
 

Bližší informace o akcích najdete na  www.dotek.eu na 
fb DOTEK a na plakátech.

Den informačních center 
Přijďte v pátek 29. října do Infokoloniálu DOTEK oslavit 
Den informačních center 
Máme otevřeno od 9.00 do 17.00. Speciálně v pátek 
29.10. jsou naše tematické cesty zdarma a rovněž tak 
zdarma je  prohlídka starého kostela (malý okruh s 
půjčeným klíčem). Návštěvu můžete využít i k prohlídce 
fary, vypravit se na quest nebo jen tak u nás pobejt.
Každý návštěvník dostane malou sladkost či drobný 
suvenýr.
V návaznosti na Světový den pro rozvoj informací (24.10.) 
jsme se totiž zapojili do akce, kterou organizuje Asociace 
turistických informačních center ČR. Přijďte se podívat, 
co naše „íčko“ nabízí.
Vy, co máte děti, vezměte je s sebou – mají přece ten 
den podzimní prázdniny! 
Srdečně vás zve SEVER. 
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Otevřená ulice očima žáků 
ZŠ a MŠ Horní Maršov
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